
 

DELÅRSRAPPORT JANUARI - SEPTEMBER 2014 

TILLVÄXT OCH ÖKAD VINST 
 

JANUARI --- SEPTEMBER 2014 
 Omsättningen uppgår till 989,6 (956,9) Mkr 
 Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 99,0 (98,4) Mkr, en rörelsemarginal på 10,0 procent 
 Resultat före skatt uppgår till 99,3 (98,5) Mkr 
 Resultat efter skatt uppgår till 76,8 (75,1) Mkr 
 Vinst per aktie uppgår till 1,46 (1,42) kr 
 Kassaflödet från rörelsen uppgår till 47,9 (76,9) Mkr 
 Likvida medel uppgår till 111,2 Mkr 

JULI --- SEPTEMBER 2014 
 Omsättningen uppgår till 294,9 (272,4) Mkr 
 Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 32,7 (27,3) Mkr, en rörelsemarginal på 11,1 procent 
 Resultat före skatt uppgår till 32,6 (27,3) Mkr 
 Resultat efter skatt uppgår till 25,2 (21,0) Mkr 
 Vinst per aktie uppgår till 0,48 (0,40) kr 

VIKTIGA HÄNDELSER JANUARI - SEPTEMBER 
 HiQ vinner betydande uppdrag av flygbolagen Finnair och SAS  
 HiQ hjälper Post- och Telestyrelsen (PTS) att skapa ett Facebook för dövblinda 
 HiQ skapar nästa generations mobila banktjänster för finländska S-Gruppen 
 HiQ vinner betydande uppdrag av finländska Tullen 
 HiQ hjälper Volvo Cars i det uppmärksammade projektet ’’Roam Delivery’’ga händelser 

under ÅRETS TREDJE KVARTAL 

VIKTIGA HÄNDELSER I DET TREDJE KVARTALET 
 HiQ skapar en ny kommunikationsplattform för Akademiska Hus  
 HiQ blir strategisk partner till Skatteverket 
 HiQ inleder turnén Kunskapsbaren, som förväntas besökas av cirka 3 000 gäster  
 HiQ nomineras både till Svenska Designpriset och Svenska Publishingpriset 

 

VIKTIGA HÄNDELSER EFTER KVARTALETS UTGÅNG 
 HiQ vinner fyra områden i Kammarkollegiets upphandling av konsulttjänster 
 HiQ tar fram tjänsten ResLedaren -- en tjänst som förenklar resandet för personer med 

kognitiv funktionsnedsättning  
 HiQ hjälper Volvo Cars i projektet ’’Non-Hit Car & Truck’’ med att skapa ett aktivt 

säkerhetssystem 
 HiQ nomineras tillsammans med PTS till Guldmobilen för ’’Facebook för dövblinda’’ 

 

Informationen är sådan som HiQ skall offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om 

handel med finansiella instrument. Denna rapport lämnades för offentliggörande kl. 07.30 den 21 oktober 2014. 

HiQ förenklar och förbättrar med högteknologiska lösningar inom kommunikation och mjukvaruutveckling. Bolaget 

är ledande inom dessa områden och har Norden som hemmamarknad. HiQ är omkring 1 400 anställda och har 

kontor i Norden och i Ryssland. HiQ är noterat på NASDAQ OMX Stockholm Mid Cap. För mer information besök 

www.hiq.se
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FÖRENKLING ÄR VÅR TIDS 
INNOVATION 
 

Under årets tredje kvartal växer vi och ökar vår vinst. Vi 

vinner nya ramavtal och affärer och HiQs finansiella 

ställning är fortsatt stark. Generellt utvecklas samtliga 

av HiQs dotterbolag bra.  

Vi lever i en spännande och utmanande tid, där teknik 

och kommunikation blir en allt viktigare del av vår 

vardag. Allt kopplas upp, bandbredden ökar och vi kan 

enkelt kommunicera var vi än befinner oss. Många av 

de uppdrag vi genomför idag, hade vi ingen aning om att 

de ens gick att genomföra för några år sedan. Detta 

innebär att våra kunders affärsmodeller får nya 

dimensioner. Detta skapar många nya möjligheter att 

förändra värdekedjan genom innovation. 

Den nya tidens affärsmodeller märks i projektet ’’Roam 

Delivery’’, där vi förenklar leveransen av Linas 

Matkasse. Tillsammans med Volvo Cars, gör vi det 

möjligt att leverera matkassen till bakluckan på bilen 

med hjälp av en digital nyckel. Den nyskapande 

lösningen gör livet enklare för alla med en Volvo och 

som vill ha sina varor levererade på ett smidigt sätt.  

Tidigare i år skapade vi ett Facebook för dövblinda 

tillsammans med PTS och nu har vi tagit fram 

ResLedaren -- en tjänst som hjälper individer med 

kognitiv funktionsnedsättning att resa kollektivt. 

ResLedaren vägleder personen genom de olika 

momenten i kollektivtrafiken och tar personen till sin 

slutdestination. Mobilen blir här ett enkelt och effektivt 

hjälpmedel som förenklar livet för tusentals människor.   

När vi vinner ramavtal med Kammarkollegiet i Väst blir 

vi stolta och glada. Inte bara över att vi vinner flera 

kategorier och att de är en ny kund till HiQ, utan för att 

vi vet att förenkling är viktigt för offentliga 

verksamheter för att öka effektiviteten. Här kan vi 

verkligen vara med och bidra till den positiva utveckling 

som nu sker.  

I kvartalet fortsätter vi att rekrytera och vi är idag 

omkring 1 400 passionerade medarbetare, som gör det 

avgörande extra för våra kunder. Våra värderingar; 

Resultat, ansvar, enkelhet och glädje är inte bara fina 

ord på ett papper, utan något vi lever efter i varje 

projekt -- varje dag. När vi årligen mäter 

kundnöjdheten, ser vi en tydlig relation mellan nöjdhet 

och hur man som kund uppfattar att vi efterlever våra 

värderingar.  

Att vi är en attraktiv arbetsgivare ser vi tydligt när 

Ingenjörsbarometern presenterades för två veckor 

sedan. HiQ placerar sig högst av alla konsultbolag när 

14 000 ingenjörer och ingenjörsstudenter rankar sin 

favoritarbetsgivare inom Data och IT. Undersökningen 

genomförs årligen av Sveriges Ingenjörer och tidningen 

Ny Teknik.  

Med framåtriktade kunder, branschens vassaste 

specialister och starka finanser ser vi med tillförsikt på 

framtiden -- en framtid där vår uppgift är att fortsätta 

skapa en bättre värld. Detta sker genom att förenkla för 

människor i en värld som allt mer präglas av 

digitalisering och att allt blir uppkopplat.  

Lars Stugemo, VD och koncernchef HiQ 

 
 
 
 
 
 
  



DELÅRSRAPPORT JANUARI -- SEPTEMBER 2014  3 

 

  

MARKNAD 
Mobilitet, digitalisering och ’’sakernas internet’’ är 

trender som i snabb takt skapar nya möjligheter och 

utmaningar, för HiQ och för våra kunder. När allt blir 

uppkopplat länkas produktion, verksamhet och 

kommunikation samman, något vi ser inom alltifrån 

industrin till sjukvården. Med tjänste- och 

produktutveckling i vårt DNA och en djup kunskap inom 

kommunikation och affär, hjälper vi våra kunder att dra 

nytta av den nya tekniken i femton olika branscher. 

HiQs hemmamarknad är Norden och vi vinner även 

internationella uppdrag. HiQ inleder ofta partnerskap 

med bolag som ser mobilitet och digitalisering som 

kritiska faktorer för en framgångsrik verksamhet. HiQ 

bidrar då med både innovativ kraft och teknisk 

kompetens till utvecklingen av bolaget.  

Som partner vinner HiQ också uppdrag som innebär 

helhetsansvar för specifika områden. Det kan till 

exempel handla om test- och kvalitetssäkrings-

processer, digitala strategier eller 

simuleringsverksamhet. HiQ driver också 

framgångsrikt omfattande projekt i nära anslutning till 

våra kunder, så kallade homeshoring-projekt.  

Vi erbjuder kompletta team till våra kunder, som både 

är effektiva och flexibla i att skapa resultat. Dessa team 

efterfrågas allt oftare av våra kunder.  

 

 

 

 

 

 

 

HiQs omsättning fördelad på branscher de senaste  
12 månaderna 

Exempel på nyheter som offentliggjorts under det 

tredje kvartalet: 

 HiQ förbättrar den digitala närvaron för Sveriges 

största fastighetsbolag Akademiska Hus, HiQs 

uppdrag är ett helhetsansvar och inkluderar 

koncept, design och teknisk utveckling.  

 

 HiQ blir strategisk partner till Skatteverket. Det 

tecknade ramavtalet på två år avser 

konsulttjänster och innefattar även Kronofogden 

och E-legitimationsmyndigheten  

 

 HiQ inleder årets Kunskapsbarturné inför ett 

fullsatt Konserthus i Göteborg. Totalt väntas 

omkring 3 000 gäster besöka årets Kunskapsbarer 

som genomförs på sju orter i Sverige och Finland 

 

 HiQ nomineras till Svenska Designpriset för den 

kommunikationsplattform som utvecklats för 

Akademiska Hus. HiQs Årsredovisning nomineras 

till både Svenska Designpriset och Svenska 

Publishingpriset.  

Exempel på nyheter som offentliggjorts efter det tredje 

kvartalet: 

 HiQ vinner fyra områden i Kammarkollegiets 

upphandling av konsulttjänster i Västsverige. 

Kammarkollegiet är en ny kund för HiQ och de 

vunna områdena är Användbarhet, Test & 

Testledning, Verksamhetsutveckling/Krav samt IT-

säkerhet. 

 

 HiQ är med och utvecklar tjänsten ResLedaren, 

som hjälper individer med kognitiv 

funktionsnedsättning att resa kollektivt. Appen 

vägleder personen genom de olika momenten och 

gör resandet enklare.  

 

 HiQ hjälper Volvo Cars med projektet Non-Hit Car 

& Truck, där bilen får ett 360-graders synfält runt 

bilen. Detta gör att bilen kan upptäcka och undvika 

faran innan olyckan är framme.  

 

 Facebook-lösningen för dövblinda ’’Fejjan för alla’’ 

nomineras till Guldmobilen i kategorin ’’Årets 

Initiativ’’. Lösningen skapades tillsammans med 

PTS (Post- och Telestyrelsen).  

TELEKOM 
Mobilitet och ökad kapacitet blir allt viktigare för alla 

kunder i alla branscher. HiQ har en mycket stark 

förankring inom segmentet och samarbetar med 

globala och världsledande kunder. Vi har en gedigen 

kompetens inom telekomsystem, både ur teknisk och 

affärsmässig synvinkel.  

Industri 18%

Medier, spel 
och 

underhållning 
6%

Handel 5%

Telekom 23%

Försvar & 
säkerhet 6%

Fordon 19%

Myndigheter 
och verk 12%

Finans och 
försäkring 11%
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I snart 20 år har HiQ arbetat med leverantörer, 

operatörer, användare och lagstiftande myndigheter. 

Vår branscherfarenhet och kunskap skapar stort värde 

för kunder och projekt i andra branscher, eftersom i 

stort sett alla är beroende av telekomteknik och 

mobilitet.  

Exempelvis hjälper HiQ den globala 

telekomleverantören Doro att förenkla 

teknikanvändandet för seniorer, i form av 

projektledning och testning av Doros nya produkter.  

Exempel på kunder i detta segment är Ascom Wireless 

Solutions, Com Hem, Doro, Ericsson, Nokia, Telenor, 

TDC och Tele2. 

MEDIER, SPEL OCH UNDERHÅLLNING 

Dagens teknik skapar utmaningar och enorma 

möjligheter för medie- och underhållningsbranschen. 

Vi ser många nya aktörer som streamar olika former av 

media. HiQs långa erfarenhet av IT, kommunikation och 

digitalisering av innehåll gör att vi i dag kan möta den 

ökade efterfrågan på tjänster som kombinerar internet 

och mobilitet med medier och underhållning. Vi hjälper 

bland annat Göteborgs Symfoniker med GSOPlay, en 

mobiltjänst som gör det möjligt att njuta av högklassiga 

konserter när som helst och var som helst. 

HiQ är även med och utvecklar ett antal tjänster för 

flera TV-kanaler i Norden och övriga Europa. Dagens 

tittare kan själva välja var, när och hur de vill se på TV, 

till exempel med hjälp av den IP-TV-tjänst som HiQ 

hjälpt brittiska Channel 4 att utveckla. 

Exempel på kunder är Channel 4, DICE, Fintoto, 

GTECH, Göteborgs Symfoniker, King, MTG Radio, MTV 3 

Finland, Natur & Kultur, SBS TV, Spotify och Veikkaus. 

FORDON 

Fordonsindustrin är en av de branscher som snabbast 

lärt sig utnyttja mobilitet och telekomteknik. Fordon 

och deras olika enheter är i allt större utsträckning 

uppkopplade och kommunicerar med varandra, vilket 

förenklar för oss människor och höjer säkerheten på 

våra vägar. Tekniken i fordonsindustrin tar ständigt nya 

steg och det ställs höga krav på kortare och effektivare 

utvecklingscykler.  

Tillsammans med innovativa kunder är vi med och 

skapar aktiva säkerhetssystem, som till exempel 

fordonståg. Fordon kopplar upp sig mot andra fordon, 

vilket bidrar till ökad säkerhet och minskad 

bränsleförbrukning. Vi utvecklar också ett 360-graders 

synfält runt fordon. Detta gör det möjligt att upptäcka 

faror och således undvika olyckor.  

HiQ är även med och utvecklar miljövänliga fordon. Här 

är tekniken avgörande i att hitta effektiva lösningar som 

minskar utsläpp och förbrukning.    

Exempel på kunder i detta segment är BorgWarner, 

Scania, Volvo Cars och Volvo Group. 

FÖRSVAR OCH SÄKERHET 

Försvarsindustrin är global och internationella 

riskscenarier förändras ständigt. HiQs kunnande inom 

simulering och kommunikation i kombination med 

långa kundrelationer gör att vi lyckas bra inom 

segmentet. Uppdragen handlar om både 

produktutveckling och verksamhetsstöd.  

HiQs erfarenhet från detta segment är mycket 

omfattande. HiQ har expertkompetens och 

vidareutvecklar träningssimulatorer för JAS 39 Gripen, 

ett arbete som inleddes redan i början av 90-talet. 

Hundratals stridspiloter världen över har utbildats i 

simulatorer som HiQ är med och utvecklar.  

HiQ hjälper Försvarets Materielverk med att förenkla 

spårningen av deras materiel med hjälp av RFID-teknik 

-- ett högteknologiskt samarbete som har fått 

internationell uppmärksamhet.  

Exempel på kunder i detta segment är BAE, Försvarets 

Materielverk, Försvarsmakten och SAAB.  

INDUSTRI  

Inom industrisegmentet blir allt fler företag beroende 

av, och ser möjligheter med, mobilitet och IT. Smarta 

lösningar tas fram för att förenkla verksamheter och 

skapa nya affärserbjudanden. Det tillverkas allt mer IT-

beroende produkter och stödsystem som behöver 

utvecklingskapacitet, testning och kvalitetssäkring. 

’’Molnet’’ används flitigt för att effektivisera 

verksamheter och koppla upp produkter.  

HiQ har en stark position i segmentet och är bland 

annat strategisk partner till Finnair och SAS, med 

ansvar att hjälpa flygbolagen med utveckling, support 

och drift av affärskritiska crew management-system.  

Exempel på kunder är ABB, Assa Abloy, Atlas Copco, 

Bombardier, Dekra, Electrolux, Empower, Finnair, 

Jeppesen Systems, Kuusakoski, Kerava Energy, 
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Lantbrukarnas Riksförbund, SAS, Seco Tools, SJ, SKF 

och Svevia. 

HANDEL 
Handeln är inne i en stark förändringsfas där shopping 

online tar över allt mer. Många aktörer breddar och 

förenklar för sina kunder genom att bygga ut och 

förbättra handeln på webben och i mobilen.   

HiQ har under flera år byggt upp en bred och djup 

branschkunskap och vi är i dag leverantör till ledande 

internationella handelskedjor. Vi samarbetar med 

kunden från idé och design till kvalitetssäkring inom 

alltifrån e-handel och mobil handel, inköps- och 

logistiksystem till marknads- och försäljningsverktyg.  

Exempel på kunder är ICA, Lähikauppa, Stockmann, 

Systembolaget och Volvohandelns Utvecklings AB. 

MYNDIGHETER OCH VERK 
Myndigheter och offentliga organisationer arbetar 

kontinuerligt med att öka servicenivån och förenkla för 

människor. För att göra detta utvecklas en IT-miljö som 

effektiviserar och stärker verksamheten.  

HiQ har arbetat med att utveckla affärskritiska IT-

lösningar för myndigheter och organisationer i över tio 

år. IT-utvecklingen i detta marknadssegment förenklar 

för oss medborgare i kontakter med myndigheterna.  

Exempel på kunder är Arbetsförmedlingen, 

Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, Post- 

och Telestyrelsen, Regeringskansliet, Skatteverket, 

Trafikförsäkringsföreningen och finländska Tullen. 

FINANS OCH FÖRSÄKRING 

På HiQ kombinerar vi vår finanskompetens med 

expertis inom mobilitet och skapar konkurrenskraftiga 

erbjudanden inom mobila betalningar och banktjänster.  

Swish, som HiQ utvecklat tillsammans med Bankgirot 

för Sveriges sex största banker, är en succé med över 

en miljon aktiva användare. Swish möjliggör för 

privatpersoner att göra överföringar i realtid, utan 

bankdosor eller kontonummer. 

Även i Finland är mobila banktjänster ett stort och 

erkänt expertområde för HiQ och vi har bland annat 

utvecklat världens första mobilbank med koppling till 

en butikskedjas bonuskundssystem. 

HiQ har en bred förankring i segmentet med kunskap 

om regelverk, processer och IT i flera områden från 

värdepappershandel till kapitalförvaltning och 

betalningar. 

Exempel på kunder är Bankgirot, Fennia, Handels-

banken, Nordea, OP Pohjola Group, S-Banken, SEB, 

Swedbank, Varma och Wasa Kredit. 

UTVECKLINGEN I KONCERNEN 
HiQ fortsätter att skapa goda resultat i en marknad 

som påverkas av osäkerheten i vår omvärld. Vi 

anställer, växer och vinner nya kunder och ramavtal. 

HiQ har en stark position på den nordiska marknaden. 

Generellt sett utvecklas samtliga dotterbolag bra under 

årets tredje kvartal. 

HiQ i Finland utvecklas positivt på en marknad som 

fortsatt påverkas av omstruktureringarna på 

telekommarknaden.  

I Stockholm är HiQ en ledande aktör med närvaro i alla 

marknadssegment. Rekryteringen är god och resultatet 

är klart bättre än föregående års motsvarande kvartal.  

I Mälardalen, med kontor i Arboga, Borlänge och 

Västerås är HiQ en stark aktör i regionen.  

HiQs dotterbolag med verksamhet i Linköping och 

Norrköping gör ett bra resultat och vinner 

marknadsandelar i regionen.  

I Göteborg är HiQ fortsatt den branschledande aktören 

med närvaro i samtliga marknadssegment. Vi gör ett 

bra kvartal och fortsätter att vinna marknadsandelar.  

Våra verksamheter i Karlskrona och Skåne gör 

ettstarkt  kvartal och flyttar fram positionerna i södra 

Sverige.  

LEVERANSMODELLER 
HiQ erbjuder en flexibel leveransmodell med kunden i 

fokus. Vi erbjuder specialistkompetens i projekt på 

plats hos kund, genomför projekt i egna lokaler och via 

vårt nearshore-kontor.  

MARKNADSFÖRING & 
KOMMUNIKATION 
HiQ arbetar aktivt med att stärka varumärket genom 

marknadsföring, PR, samarbeten och unika aktiviteter. 

Vi samarbetar med individer och team som precis som 

HiQ står för laganda, viljan att vinna och som gillar ny 

teknik. 
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Den 25 september drog årets Kunskapsbarturné igång 

med ett fullsatt Konserthus i Göteborg.  Turnén samlar 

omkring 3 000 kunder, medarbetare och andra 

intressenter på sju orter i Sverige och Finland, där HiQ 

är verksamt. Kunskapsbaren bjuder på en kväll av 

inspirerande föreläsningar och livemusik - en 

kombination som är mycket uppskattad av gästerna.  

HiQ fortsätter att stötta organisationen Mattecentrum, 

som hjälper ungdomar med matematikundervisning. 

Hög kompetens i ämnet matematik är en förutsättning 

för att kunna jobba som konsult i teknikintensiva bolag 

som HiQ.  

MEDARBETARE 
Vid periodens slut uppgick antalet medarbetare till 

1 381 (1 302) st, varav antalet medarbetare i tjänst är    

1 300 (1 225) st.  

OMSÄTTNING OCH RESULTAT 
HiQs omsättning uppgår till 989,6 (956,9) Mkr.  

Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 99,0 (98,4) Mkr, 
vilket motsvarar en marginal på 10,0 (10,3) procent. 

Koncernens finansnetto för perioden uppgår till 0,2 
(0,1) Mkr. 

Resultatet före skatt (PTP) uppgår till 99,3 (98,5) Mkr.  

INVESTERINGAR 
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar 

uppgick under perioden till 5,7 (6,0) Mkr. Därav utgör 

investeringar i nya lokaler 1,1 (1,0) Mkr, i inventarier 1,4 

(1,3) Mkr och i finansiell leasing 3,2 (3,7) Mkr. 

FINANSIELL STÄLLNING 
Rörelsens kassaflöde uppgår till 47,9 (76,9) Mkr.  

 
Koncernens likvida medel uppgår den 30 september till 
111,2 (154,7) Mkr. Jämfört med 1 januari 2014 minskar 
de likvida medlen med 96,1 Mkr. Minskningen beror på 
lämnad utdelning på 137,2 Mkr i maj månad, samt en 
ökad rörelsekapitalbindning under perioden.  

Räntebärande nettokassa uppgår vid periodens slut till 

84,2 (126,6) Mkr. 

 

Det egna kapitalet uppgår vid periodens slut till 638,5 

(649,9) Mkr och soliditeten till 71,4 (73,0) procent.  

FRAMTIDSUTSIKTER 
HiQ hjälper kunder att förenkla och förbättra med hjälp 

av vårt teknik-, affärs- och verksamhetskunnande. Vi 

bidrar till framväxten av det moderna samhället där 

den mobila livsstilen och uppkopplade enheter i hög 

takt driver efterfrågan på nya produkter, tjänster och 

affärsmodeller.  

Vår expertis och vår starka finansiella ställning gör att 

vi ser möjligheter att flytta fram våra positioner 

ytterligare i de marknadssegment och områden där vi 

är verksamma.  

HiQs huvudstrategi är att vara ett innovativt och 

ledande specialiserat tjänsteföretag med hjärtat i 

Norden. 

HiQs tillväxtstrategi är att växa organiskt kompletterat 

med strategiska förvärv. HiQs förvärvsstrategi syftar till 

att stärka bolaget geografiskt genom att utöka den 

nordiska närvaron och att förvärva bolag som tillför ny 

kompetens.  

HiQ tror på en långsiktig tillväxt i samtliga branscher 

där HiQ är aktivt. Vi tror också att antalet branscher där 

tekniken är en avgörande framgångsfaktor kommer att 

fortsätta öka. Våra målsättningar är att:  

 Vara ett högkvalitativt konsultbolag för 
kunder, medarbetare och aktieägare  

 Vara lönsam, generera god tillväxt, ha starka 
kassaflöden och skapa god långsiktig 
direktavkastning till aktieägarna 

 Vara det ledande företaget i Norden inom våra 
segment 

HiQ prioriterar kvalitet, lönsamhet och tillväxt -- i den 

ordningen. HiQ lämnar inga prognoser.  

AKTIEN 
Antalet utestående aktier i HiQ International AB uppgår 

per den 30 september 2014 till 52 751 523 aktier, vilket 

är oförändrat jämfört med den 30 juni 2014. 

 

INLÖSEN AV AKTIER 
Den 31 mars 2014 beslutade årsstämman att 2,60 kr 

per aktie, totalt ca 137 Mkr, delas ut till aktieägarna i 

form av en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande. 

Inlösenaktien handlades under perioden 22 april -- 6 

maj och likvid betalades ut den 21 maj 2014. Beloppet 

ligger över HiQs långsiktiga utdelningspolicy, som 

innebär att den långsiktiga utdelningsnivån ska uppgå 

till cirka 50 procent av HiQs resultat efter skatt.  
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OPTIONER 
Den 31 mars 2014 fattade årsstämman beslut om ett 

teckningsoptionsprogram riktat till medarbetare i HiQ.  

Teckningsoptionsprogrammet består av två serier, där 

första serien utgavs under maj månad och riktades till 

samtliga anställda i Finland och Sverige. Totalt 

emitterades 395 000 optioner i denna serie. Den andra 

serien ges ut i november. Totalt kan 1 000 000 optioner 

utges. 

Vid fullt utnyttjande av samtliga utestående 

teckningsoptionsprogram, samt full teckning av årets 

program, uppgår utspädningseffekten till ca 5,6 

procent. 

MODERBOLAGET 
Resultatet efter skatt för HiQ International AB uppgår 

till 7,0 (20,6) Mkr.  

Per den 30 september 2014 uppgick bolagets 

räntebärande nettokassa till 74,9 (106,8) Mkr, det 

justerade egna kapitalet till 400,2 (438,8) Mkr samt 

soliditeten 75,9 (78,4) procent. 

Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgick till 

0,0 (0,3) Mkr. 

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER 
Under perioden har inga väsentliga 

närståendetransaktioner ägt rum.  

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse 

med IAS 34 ’’Delårsrapportering’’ och 

Årsredovisningslagen. 

Samma redovisningsprinciper har använts som i den 

senaste årsredovisningen med undantag för att vissa 

ändringar (vilka omnämns i HiQs årsredovisning för 

2013) i befintliga standarder samt tolkningsuttalanden 

trätt i kraft. Bedömningen är att dessa inte haft någon 

påverkan på koncernens räkenskaper under perioden.  

För moderbolaget tillämpas Årsredovisningslagen samt 

Rådet för Finansiell Rapportering RFR 2. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER 
HiQs verksamhet påverkas av en rad olika faktorer 

varav vissa ligger inom företagets kontroll medan andra 

ligger utanför. För ett konsultföretag som HiQ påverkas 

verksamheten av bland annat verksamhetsrelaterade 

risker såsom rekrytering, projektrisker, konkurrens 

och prispress, våra större kunders utveckling, 

kundförluster samt förmågan att ingå ramavtal. 

Marknadsrelaterade risker inkluderar 

konjunkturrisker. Finansiella risker inkluderar 

valutakursrisker och ränterisker.  

För en utförligare beskrivning av väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer hänvisas till HiQs årsredovisning 

2013, sid 12. 

ÅRSSTÄMMA 
Årsstämma för 2014 äger rum den 24 mars, 2015 

klockan 10.00 i bolagets egna lokaler enligt ett beslut 

fattat av styrelsen för HiQ International AB. Kallelse till 

årsstämma offentliggörs senast fyra veckor före detta 

datum på bolagets hemsida och i Post & Inrikes 

Tidningar samt annonseras i Svenska Dagbladet.  

En valberedning har, i enlighet med beslut fattat av 

HiQs årsstämma den 31 mars 2014, bildats med Jan 

Andersson, Swedbank Robur Fonder, Björn Henriksson, 

Nordeas fonder, Johan Strandberg, SEB Investment 

Management, Ken Gerhardsen, och Anders Ljungh, 

styrelseordförande i HiQ. Aktieägare som önskar lämna 

förslag till valberedningen kan göra detta via e-post till 

valberedning@hiq.se eller via post till HiQ Internationals 

huvudkontor i Stockholm: 

Valberedningen 

HiQ International AB 

Box 7421 

103 91 Stockholm 

Förslag till valberedningen skall lämnas senast 28 

januari 2015. 

RAPPORTTILLFÄLLEN FÖR 
2014/2015: 
Bokslutskommuniké januari -- december 2014: 28 
januari 2015 

Delårsrapport januari-mars 2015: 22 april 2015 

Delårsrapport januari-juni 2015: 12 augusti 2015 

Delårsrapport januari-september 2015: 22 oktober 2015 
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FÖR YTTERLIGARE INFORMATION, KONTAKTA GÄRNA: 
Lars Stugemo, koncernchef och VD, HiQ, tel. 08-588 90 000 

Peter H. Lindecrantz, Informationschef, HiQ, tel. 0704-200103 

 

HiQ International AB (publ) org. Nr 556529-3205 

Regeringsgatan 20, 9tr 

Box 7421 

103 91 STOCKHOLM 

tel: 08-588 90 000 

fax: 08-588 90 001 

www.hiq.se 

Stockholm 21 oktober 2014 

Styrelsen för HiQ International AB (publ) 

Denna rapport har varit inte varit föremål för en revisorsgranskning. 

Informationen är sådan som HiQ skall offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med 

finansiella instrument. Denna rapport lämnades för offentliggörande kl. 07.30 den 21 oktober 2014. 
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Rapport över totalresultatet

Belopp tkr Jan-sep Jan-sep Juli-sep Juli-sep
2014 2013 2014 2013 RTM 2013

Nettoomsättning 989 635 956 852 294 865 272 439 1 337 899 1 305 116
Uppdragsspecifika externa kostnader -114 462 -119 744 -35 151 -33 897 -154 704 -159 986
Personalkostnader -711 672 -677 927 -205 604 -192 549 -955 601 -921 856
Övriga externa kostnader -56 864 -52 142 -18 924 -16 147 -78 159 -73 437
Avskrivningar -7 591 -8 647 -2 461 -2 575 -9 879 -10 935
Rörelseresultat 99 046 98 392 32 725 27 271 139 556 138 902

Finansiella intäkter 715 2 664 70 213 2 019 3 968
Finansiella kostnader -471 -2 537 -148 -218 -1 459 -3 525
Resultat före skatt 99 290 98 519 32 647 27 266 140 116 139 345

Skatt på periodens resultat -22 524 -23 439 -7 420 -6 237 -31 368 -32 283

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 76 766 75 080 25 227 21 029 108 748 107 062

Övrigt totalresultat
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen
Valutakursdifferenser 7 160 1 747 -965 -2 765 15 642 10 229
Övrigt totalresultat för perioden 7 160 1 747 -965 -2 765 15 642 10 229

Periodens totalresultat hänförligt moderbolagets aktieägare 83 926 76 827 24 262 18 264 124 390 117 291

Vinst per aktie hänförlig till moderbolagets aktieägare (baserat på periodens resultat)
Vinst/aktie (kr), före utspädning 1,46 1,42 0,48 0,40 2,06 2,03
Vinst/aktie (kr), efter utspädning 1,45 1,42 0,48 0,40 2,06 2,03

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 52 873 52 836 52 829 52 832 52 867 52 842
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Balansräkning

Belopp i tkr 30 sep 30 sep 31 dec
2014 2013 2013

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 35 708 36 060 36 763
Immateriella tillgångar
   Goodwill 334 751 322 289 328 944
   Övriga immateriella tillgångar 1 019 1 828 1 661
Finansiella tillgångar 18 220 16 980 14 180
Summa anläggningstillgångar 389 698 377 157 381 548

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kundfordringar 207 097 191 683 253 062
Aktuell skattefordran 28 065 31 238 17 775
Övriga fordringar 3 051 3 297 4 673
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 154 895 132 054 94 985
Likvida medel 111 245 154 718 207 349
Summa omsättningstillgångar 504 353 512 990 577 844
Summa tillgångar 894 051 890 147 959 392

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 638 543 649 872 690 978
Summa eget kapital 638 543 649 872 690 978

Långfristiga skulder
Långfristiga räntebärande skulder 21 349 22 615 23 496
Uppskjutna skatteskulder 194 8 457 336
Summa långfristiga skulder 21 543 31 072 23 832

Kortfristiga skulder
Kortfristiga räntebärande skulder 5 740 5 532 5 346
Leverantörsskulder 51 298 38 021 44 757
Övriga skulder 62 614 58 377 71 426
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 114 313 107 273 123 053
Summa kortfristiga skulder 233 965 209 203 244 582

Summa eget kapital och skulder 894 051 890 147 959 392
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Jan-sep Jan-sep Juli-sep Juli-sep
Belopp i tkr 2014 2013 2014 2013 RTM 2013
Kassaflödesanalys
Kassaflöde före rörelsekapitalförändring & investeringar 70 183 61 280 19 566 12 075 112 831 103 928
Förändring av rörelsekapital -22 259 15 648 -25 189 -4 990 -11 085 26 822
Kassaflöde före investeringar 47 924 76 928 -5 623 7 085 101 746 130 750
Kassaflöde från investeringar -2 641 -2 300 -968 -236 -3 514 -3 173
Kassaflöde efter investeringar 45 283 74 628 -6 591 6 849 98 232 127 577
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -141 387 -129 921 -1 942 -2 254 -141 705 -130 239
Periodens kassaflöde -96 104 -55 293 -8 533 4 595 -43 473 -2 662
Likvida medel vid periodens början 207 349 210 011 119 778 150 123 154 718 210 011
Likvida medel vid periodens slut 111 245 154 718 111 245 154 718 111 245 207 349

Förändring eget kapital
Ingående eget kapital 690 978 699 290 614 281 631 608 649 872 699 290
Utdelning / inlösen -137 154 -126 604 0 0 -137 154 -126 604
Optionspremier 793 359 0 0 1 435 1 001
Periodens totalresultat 83 926 76 827 24 262 18 264 124 390 117 291
Utgående eget kapital 638 543 649 872 638 543 649 872 638 543 690 978

Nyckeltal
Rörelseresultat (EBIT) 99 046 98 392 32 725 27 271 139 556 138 902
Rörelsemarginal 10,0% 10,3% 11,1% 10,0% 10,4% 10,6%
Vinstmarginal 10,0% 10,3% 11,1% 10,0% 10,5% 10,7%
Sysselsatt kapital 665 632 678 019 665 632 678 019 665 632 719 820
Operativt kapital 554 387 523 301 554 387 523 301 554 387 512 471
Avkastning på operativt kapital 18,6% 18,9% 6,1% 5,3% 25,9% 27,0%
Avkastning på eget kapital 11,5% 11,1% 4,0% 3,3% 16,9% 15,4%

Finansiell ställning
Kostnadsförda datorinvesteringar 2 261 1 255 743 379 2 865 1 859
Likvida medel 111 245 154 718 111 245 154 718 111 245 207 349
Räntebärande nettokassa 84 156 126 571 84 156 126 571 84 156 178 507
Eget kapital 638 543 649 872 638 543 649 872 638 543 690 978
Soliditet 71,4% 73,0% 71,4% 73,0% 71,4% 72,0%

Medarbetare
Antal anställda per sista i kvartalet 1 381 1 302 1 381 1 302 1 381 1 326
Antal medarbetare i tjänst per sista i kvartalet 1 300 1 225 1 300 1 225 1 300 1 227
Medelantal medarbetare i tjänst 1 226 1 202 1 232 1 184 1 220 1 202
Förädlingsvärde/medarbetare 641 629 187 180 871 858
Omsättning/medarbetare 807 796 239 230 1 097 1 086
Rörelseresultat/medarbetare 81 82 27 23 114 116

Aktiedata
Antal aktier vid periodens utgång, tusental 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752 52 752
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 52 873 52 836 52 829 52 832 52 867 52 842
Vinst/aktie före utspädning, kr 1,46 1,42 0,48 0,40 2,06 2,03
Vinst/aktie efter utspädning, kr 1,45 1,42 0,48 0,40 2,06 2,03
EK/aktie, kr 12,10 12,32 12,10 12,32 12,10 13,10
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205
Segmentsrapportering

Sverige Finland
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 828 489 161 146 0 989 635
Intäkter från andra segment 0 0 0 0
Summa intäkter 828 489 161 146 0 989 635

Rörelseresultat 91 045 19 015 -11 014 99 046
   Rörelsemarginal % 11,0% 11,8% 10,0%
Finansnetto 244
Resultat före skatt 99 290

Tillgångar* 593 190 285 210 15 651 894 051

Sverige Finland
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 799 348 157 504 0 956 852
Intäkter från andra segment 0 0 0 0
Summa intäkter 799 348 157 504 0 956 852

Rörelseresultat 82 966 23 985 -8 559 98 392
   Rörelsemarginal % 10,4% 15,2% 10,3%
Finansnetto 127
Resultat före skatt 98 519

Tillgångar* 541 773 292 020 56 354 890 147

Sverige Finland
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 245 173 49 692 0 294 865
Intäkter från andra segment 0 0 0 0
Summa intäkter 245 173 49 692 0 294 865

Rörelseresultat 30 619 8 073 -5 967 32 725
   Rörelsemarginal % 12,5% 16,2% 11,1%
Finansnetto -78
Resultat före skatt 32 647

Tillgångar* 593 190 285 210 15 651 894 051

Sverige Finland
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 223 700 48 739 0 272 439
Intäkter från andra segment 0 0 0 0
Summa intäkter 223 700 48 739 0 272 439

Rörelseresultat 21 513 8 288 -2 530 27 271
   Rörelsemarginal % 9,6% 17,0% 10,0%
Finansnetto -5
Resultat före skatt 27 266

Tillgångar* 541 773 292 020 56 354 890 147

* Tillgångar per segment består av tillgångar som används i den löpande verksamheten och som 
tillförlitligt kan fördelas per segment. Detta innebär att i tillgångar inkluderas materiella anläggnings-
tillgångar och omsättningstillgångar. Finansiella tillgångar har koncernen inte fördelat per segment. 

Juli - september 2013

Jan - september 2014

Jan - september 2013

Juli - september 2014
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HiQ International moderbolag
Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning

Belopp tkr Jan-sep Jan-sep
2014 2013 RTM 2013

Nettoomsättning 21 131 21 124 28 353 28 346
Uppdragsspecifika externa kostnader -789 -1 017 -1 263 -1 491
Övriga externa kostnader -13 840 -11 783 -18 960 -16 903
Personalkostnader -17 482 -14 825 -22 883 -20 226
Avskrivningar och nedskrivningar -470 -451 -627 -608
Rörelseresultat -11 450 -6 952 -15 380 -10 882

Resultat från andelar i koncernföretag 16 013 26 282 128 504 138 773
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 639 1 726 1 288 2 375
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -830 -1 960 -1 881 -3 011
Resultat före bokslutsdispostioner och skatt 4 372 19 096 112 531 127 255

Bokslutsdispositioner 0 0 25 000 25 000
Skatt på periodens resultat 2 594 1 497 -20 949 -22 046

Periodens resultat 6 966 20 593 116 582 130 209

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 6 966 20 593 116 582 130 209

Balansräkning

Belopp i tkr 30 sep 30 sep 31 Dec
2014 2013 2013

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 1 304 1 932 1 774
Finansiella anläggningstillgångar 409 013 408 320 406 419
Summa anläggningstillgångar 410 317 410 252 408 193

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kundfordringar 75 934 244
Fordringar på koncernföretag 2 840 3 495 13 388
Skattefordringar 28 177 32 070 6 881
Övriga fordringar 1 120 859 1 652
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 556 5 385 4 024
Likvida medel 74 895 106 775 168 218
Summa omsättningstillgångar 116 663 149 518 194 407
Summa tillgångar 526 980 559 770 602 600

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital 46 695 46 695 46 695
Fritt eget kapital 353 496 372 633 482 891
Summa eget kapital 400 191 419 328 529 586

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 0 25 000 0
Summa obeskattade reserver 0 25 000 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 7 221 770 727
Skulder till koncernföretag 108 055 104 367 61 404
Övriga skulder 638 568 1 506
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 875 9 737 9 377
Summa kortfristiga skulder 126 789 115 442 73 014

Summa eget kapital och skulder 526 980 559 770 602 600


